
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300168

168

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 90017

Nº Processo: 0023607-75.2020.4. Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para
Adequação das Instalações Elétricas do Fórum Federal Criminal e Previdenciário em São
Paulo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Peixoto Gomide, 768 - Jardim Paulista, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/90017-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível também no
endereço eletrônico www.trf3.jus.br (Serviços Administrativos/Licitações - Órgão: Justiça
Federal de São Paulo)..

CARLOS MITURU MIYAMOTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/05/2021) 90017-20901-2021NE000180

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 90017

Nº Processo: 0025353-75.2020. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços
de engenharia para substituição de luminárias e lâmpadas de descarga de alta pressão por
luminárias e/ou lâmpadas de LED, para o Fórum Federal de Barueri.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 768 -

Jardim Paulista, - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/90017-5-00013-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível no endereço
eletrônico www.trf3.jus.br (Serviços Administrativos/Licitações - Órgão: Justiça Federal de
São Paulo)..

FLORISVALDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/05/2021) 90017-90017-2021NE000180
4ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0000677-
96.2021. , publicada no D.O.U de 09/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de emissão de certificados digitais para atender a
Justiça Federal de Primeiro Grau em Santa Catarina. Novo Edital: 13/05/2021 das 12h01 às
17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica Agronomica -
FLORIANOPOLIS - SCEntrega das Propostas: a partir de 13/05/2021 às 12h01 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/05/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2021) 090019-00001-2021NE000016
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2017

P.A.: 0002164-43.2017.4.04.8002. Espécie: Aditivo ao Contrato nº 42/2017. CONTRATANTE:
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA:
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ 00.482.840/0001-38. OBJETO DO
CONTRATO: prestação de serviços de manutenção predial de pequena monta para os bens
móveis e imóveis pertencentes às Subseções Judiciárias de: ITEM I - Criciúma e ITEM II -
Rio do Sul (encerrado em 30/11/2019). OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da vigência de
01/09/2021 até 31/08/2022, exclusão da obrigatoriedade de apresentação de CND
municipal. BASE LEGAL: arts. 57, II; 65, I, a, da Lei 8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 192205, ED
339037, NE 2021NE69 de 15/01/2021. VALOR TOTAL: R$ 51.686,92. ASS: 12/05/2021,
Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Nº Processo: 0001536-91.2020.4.05.7300.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 32.353.943/0001-94 - COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto:
Fornecimento, sob demanda, de água mineral natural acondicionada em garrafões de 20
litros, nas dependências e instalações da justiça federal - seção judiciária de sergipe (9ª
vara), para o exercício de 2021..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/01/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 4.560,00. Data de
Assinatura: 12/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 1/2021 - UASG 090011 - JF
1 GRAU - SJ/SE

Nº Processo: 0001214-37.2021.4.05.7300.
Inexigibilidade Nº 0/2021. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 01.445.033/0001-08 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGI ÃO.
Objeto: Compartilhamento de espaços nos centros de dados (sala segura ou container) dos
órgãos supracitados, visando à instalação de ambiente de replicação de processamento e
armazenamento de dados elerônicos (site backup)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 30/03/2021 a 29/03/2026. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 23/2020.
Nº Processo: 0001673-73.2020.4.05.7300.
Pregão. Nº 26/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
26.624.142/0001-13 - CONSTRUTORA FCK LTDA. Objeto: Acréscimo de 30 (trinta) dias ao
prazo de execução dos serviços, compreendendo o período adicional de 02/04/2021 a
1º/05/2021; prorrogação do prazo de vigência contratual por 30 (trinta) dias,
compreendendo o período adicional de 03/06/2021 a 02/07/2021.. Vigência: 02/12/2020 a
02/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 107.000,00. Data de Assinatura:
19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 0001211-19.2020.4.05.7300.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 04.095.869/0001-18 - NETMAKE SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. Objeto:
Por acordo das partes fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de um ano,
compreendendo o período de 28/07/2021 a 27/07/2022, mantidas as condições do ajuste
inicial.. Vigência: 28/07/2021 a 27/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.353,40. Data de Assinatura: 29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONVêNIO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-03-29, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 26/03/2021 a

25/05/2026. . Leia-se: Vigência: 12/05/2021 a 25/03/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alteração do valor contratual, conforme disciplinado na cláusula sexta - 6.1 do contrato
original, em razão da primeira repactuação de preços decorrente da cláusula quarta da
convenção coletiva de trabalho 2020/2020 seac/sindsese, resultando nos valores mensais
atualizados de r$ 95.198,66 (noventa e cinco mil cento e noventa e oito reais e sessenta
e seis centavos), com efeitos financeiros retroativos a 15 de junho de 2020, data do início
da vigência do contrato n. 07/2020-jf/se..

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1º reajuste do contrato nº 24/2018 (inss nº 41/2018), decorrente da variação do igp-m -
fgv.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).'

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM torna pública a retificação na
publicação do Extrato de Acordo Formal de Contribuição nº 07/2021, PAD Cofen nº.
0239/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 85, de 07 de maio de 2021, Seção 3,
pág. 128, que passa a vigorar com a seguinte correção: o onde se lê: 68.393,63 (sessenta
e oito mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos), leia-se: 62.393,63
(sessenta e dois mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos).

Onde se lê valor Global: 69.084,87 (sessenta e nove mil, oitenta e quatro reais
e oitenta e sete centavos), leia- se: 63.084,47 (sessenta e três mil, oitenta e quatro reais
e quarenta e sete centavos).

Errata para ser publicada na imprensa oficial.

Brasília, 12 de maio de 2021
BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 4/2021, assinado em 11/05/2021, originário do termo ade
inexigibilidade de licitação nº 06/2021; Objeto: locação de estande, medindo 18 m², para
a participação do Confea no "Encontro Paranaense de Secretários Municipais de Agricultura
e Meio Ambiente 2021", a ser realizado nod dias 21 a 23/07/2021, em Curitiba - PR; Lei nº
8.666/1993; Contratada: Federação dos Engenheiros Agrônomos do Paraná; Vigência:
assinatura do Contrato até 23/08/2021.; no Valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Nota
de Empenho nº 241 de 11/05/2021; Processo SEI nº 00867/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 9/2021, assinado em 11/05/2021, originário do termo ade
inexigibilidade de licitação nº 07/2021; Objeto: locação de estande, medindo 12 m², para
a participação do Confea no "A ACE e sua Representatividade nas Obras de Infraestrutura
do Estado de Santa Catarina" INFRA SC 2021 ", a ser realizado em 21/05/2021, em
Florianópolis - SC; Lei nº 8.666/1993; Contratada: Folha Stands Sinalização e Montagem
LTDA; Vigência: assinatura do Contrato até 21/06/2021.; no Valor de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais); Nota de Empenho nº 242 de 11/05/2021; Processo SEI nº 01123/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - CREFITO-17

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para o Conselho Regional de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional da 17ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 23, inciso II, e Art. 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 c/c Decreto nº 9.412/18. JUSTIFICATIVA: Trata-se da
necessidade de aquisição de material de escritório para organização, melhorias e
tramitação das atividades do referido Conselho. RATIFICAÇÃO: 06/04/2021 - Jader
Pereira de Farias Neto, Presidente. VALOR GLOBAL: R$2.875,00 (dois mil, oitocentos e
setenta e cinco reais). ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 - Carteiras de
Identificação Profissional, e 6.2.2.1.1.01.04.03.001.017 - Bens de Pequeno Valor.
CONTRATADAS: AIONARA PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.056.285/0001-88,
VALOR: R$1.450,00; e GH MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.681.655/0001-26, VALOR: R$1.375,00.


